Eccle-

Ecclesiam per fidem & charitatem, etiam in æternam vitam essent ingrediuntur ut neque nationis, neque generis vilitas, aut linguae barbaries, aut abjecta personæ conditio eas retrahere, aut impedire possent. Et quamvis Nobilis propter nobilitatem aptior sit, vt addignitates & officia altiora in Ecclesia & Republ. Christiana admittatur: exiguum fructum inde habebit, si ob defectum virtutis à gloria repellatur; sicut etiam minus Nobilis non magnam iacturam faciet, si excludatur ab huiusmodi officijs & dignitatibus inter se: ob ipsius maiores virtutes pateat illi ad maiorē in cœlo gloriā aditus.

S V P P O S I A autem diuinæ providentiae dispositione, nec nobilis debet contemnere eum, quia talis non est; sed Deum laudare pro temporali hoc bono sibi immerenti concessio: & quia talis non est, non debet de sua tortuistari, nec inuidere altiori, aut præstantiori: persuadens sibi, eam, quam habet, ipsi magis expedire ad obtinendam & conseruandam nobilitatem filiorum Dei: quam forte perdidisset, si nobilitatem habuisset filiorum huius facili. Ac propterea (vt S. Apostolus dixit) Christus non elegit in Apostolos aliquos *nobiles*: quia optabat, eos in humilitate fundare sui Status sublimitatem. Et in propria sua generatione secundum carnem (vt S. Hieronymus perpendit) voluit esse etiam alias fœminas alienigenas & peccatrices; vt sic nobis spem faceret, quod ex quocunque sanguine orti, possimus per fidem & charitatem fieri viua ipsius membra. Non fuit Ruth ex nobili Israelitarum genere, sed Moabitæ; qui erant eius detestandi: & nihilominus fuit positâ in catalogo generationis eius: quia abiecta nativitas temporalis non nocet, quando ex nativitate spirituali Fides eluet. Contrà vero parum profuit Regi Achab aliisque magnis peccatoribus generis nobilitas; & quodd essent Messiae progenitores, siquidem eam horrendis adeò sceleribus commaculauit. Vera (inquit S. Chrysostomus) nobilitas est facere voluntatem Dei. & quid tibi confert sanguis illustris, si mores habeas alicuius infamis? aut quid nocet natum esse ex parentibus vilibus, si ornatus sis magnis virtutibus? *Cham* filius fuit Noe secundum carnem, at secundum animam factus est seruus, & maledictus Patris sui. Quid etiam nocuit Timotheo, quodd natus fuerit ex parente gentili, aut *Abramo*, quod ex Thare idololatra? præstat vt tui parentes gloriantur, quod te habeant filium, quam tu, quodd eos habeas parentes. Si esses turpis (dicit quidam) contentus ne esses dicendo, patrem tuum fuisse pulchrum? & si os tuum fœteret, dices ne tuum genitorem suauissimum ex se odorem exhalasse? quod si te timidum quis compellaret: responde resne, auos tuos fuist animosos, & magnos vicissim inimicos? ita igitur, ne contentus sis maiorum tuorum nobilitate, sed stude vitijs eam non de-